
 

 

 
EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusiarena, Lanbide Euskal Enplegu 
Zerbitzuarekin lankidetzan, enplegurako 
orientazio-ekintzak egin eta orientazio-
zerbitzuak emateko diru-laguntzen 2015ko 
ekitaldiko deialdia ebazten duena.  

 RESOLUCIÓN del Director General de Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo por la que se resuelve 
la convocatoria para el ejercicio 2015 de ayudas 
para el desarrollo de acciones y servicios de 
orientación para el empleo, en colaboración con 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo.  

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuarekin 

lankidetzan enplegurako orientazio-ekintzak 

egin eta orientazio-zerbitzuak garatzeko diru-

laguntzen deialdiaren babesean aurkeztutako 

eskabideak aztertu dira, eta gertakari hauek 

hartu dira kontuan 

 Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la 
convocatoria de subvenciones para el desarrollo 
de acciones y servicios de orientación para el 
empleo, en colaboración con Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo, y en base a los siguientes 

 

 

GERTAKARIAK 

  

HECHOS 

Lehenengoa.- Lanbide Euskal Enplegu 
Zerbitzuko Administrazio Kontseiluak 2015eko 
urriaren 22ko bilkuran hartutako Erabakiaren 
bidez (2015eko urriaren 23ko BOPV), Lanbide-
Euskal Enplegu Zerbitzuarekin lankidetzan 
orientazio-zerbitzuak garatzeko diru-laguntzen 
deialdia onartu zen. 

 Primero.- El Consejo de Administración de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, por Acuerdo 
adoptado en su sesión de 22 de octubre de 2015 
(BOPV de 23 de octubre de 2015), aprobó la 
convocatoria de ayudas para el desarrollo de 
acciones y servicios de orientación para el empleo 
en colaboración con Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo. 

Bigarrena.- Eskabideak aurkezteko epea 
2015eko azaroaren 10ean amaitu zen. 

 Segundo.- El plazo de presentación de solicitudes 
finalizó el día 10 de noviembre de 2015. 

Hirugarrena.- 2016ko apirilaren  29an,    
ebazpen-proposamena egin zuen propio 
eratutako kide anitzeko organoak, deialdiko 8.3 
artikuluak ezarritakoari jarraituz, eta ebazpen-
proposamen hori Lanbideren web orrian 
argitaratu zuen, interesa duten erakundeek jarri 
beharrekotzat jotzen dituzten alegazioak jar 
ditzaten, ebazpen-proposamena web-ean 
argitaratu eta hurrengo egunetik 10 egun 
balioduneko epean. 

 Tercero.- Con fecha 29 de abril  de 2016 el órgano 
colegiado constituido al efecto publicó en la 
página web de Lanbide, de conformidad con lo 
previsto en el art. 8.3 de la convocatoria, 
propuesta provisional de resolución, a efectos de 
que las entidades interesadas pudieran presentar, 
en el plazo de 10 días hábiles, contados a partir 
del siguiente a la publicación en la web, las 
alegaciones que estimasen convenientes. 

Laugarrena.- Epe hori 2016ko maiatzaren 11an 
bukatu zen, eta epe barruan alegazioak jarri 
dituzte erakunde hauek: 

-  FONDO FORMACIÓN EUSKADI, S.L.L.  

- FED. COORD. PERSONAS DISCAPAC. FISICA 

- ASOC ERK DESARROLLO DE PROYECTOS DE 
PROMOCION DE COLECT 

 Cuarto.- En el plazo señalado, que finalizó el 11 
de mayo de 2016, han presentado alegaciones las 
siguientes entidades: 

- FONDO FORMACIÓN EUSKADI, S.L.L.  

- FED. COORD. PERSONAS DISCAPAC. FISICA 

- ASOC ERK DESARROLLO DE PROYECTOS DE 
PROMOCION DE COLECT 



  

 

 2 
 
 

Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

- FUNDACION INSTITUTO DEL TRANSPORTE 
COMERCIO Y MARKETING 

- PEÑASCAL  S.COOP DE INIC. SOCIAL / 
GIZARTE EKIMENEKO KOOP. ELK. 

- BERGARKO UDALA  

- AGENCIA DE DESARROLLO DEL BIDASOA-
BIDASOAKO GARAPENERAK 

- AYUNTAMIENTO DE LEIOA-BEHARGINTZA 

- GEHILAN 2000 

- FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 

- ACCION LABORAL  

- GABINETE DE RECOLOCACIÓN INDUSTRIAL 

- HEGALA NORTE ( 2016/05/17, Epez kanpo) 

- FUNDACION INSTITUTO DEL TRANSPORTE 
COMERCIO Y MARKETING 

- PEÑASCAL  S.COOP DE INIC. SOCIAL / 
GIZARTE EKIMENEKO KOOP. ELK. 

- BERGARKO UDALA  

- AGENCIA DE DESARROLLO DEL BIDASOA-
BIDASOAKO GARAPENERAK 

- AYUNTAMIENTO DE LEIOA-BEHARGINTZA 

- GEHILAN 2000 

- FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 

- ACCION LABORAL  

- GABINETE DE RECOLOCACIÓN INDUSTRIAL 

- HEGALA NORTE (Fuera de plazo, 17/05/2016) 

Bostgarrena.- Bostgarrena.- Espedientea 
berraztertuta eta aurkeztutako arrazoibideak 
ikusita (Lanbideren www.lanbide.euskadi.eus 
weborrian Ebazpenarekin batera argitaratuko 
den 3. AKTAn ageri den bezala),  kide anitzeko 
organoak behin betiko proposamena egin du 
eta Lanbideko zuzendari nagusiari helarazi dio, 
deialdiaren 8.4 artikuluak ezarritakoari 
jarraituz. 

 Quinto.- Revisado el expediente a la vista de las 
alegaciones presentadas y examinadas las mismas 
tal y como se recoge al efecto en el ACTA nº 3 
que se publicará en la web de lanbide 
(www.lanbide.esukadi.eus) junto con la 
Resolución, el órgano colegiado formula 
propuesta definitiva de resolución, de la que ha 
dado traslado al Director General de Lanbide, de 
conformidad con lo establecido en el art. 8.4 de la 
convocatoria. 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK  FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Lehenengoa.- Lanbide Euskal Enplegu 
Zerbitzuaren zuzendari nagusia da honako 
espediente hau ebazteko organo eskuduna, 
goian aipatutako deialdiaren 8.1 artikuluan 
xedatutakoaren arabera 

 Primero.- El Director General de Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo es el órgano competente para 
dictar la presente Resolución, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 8.1 de la 
convocatoria de ayudas.  

Bigarrena.- Espediente honen ebazpenean 
deialdiaren 8. artikuluan aurreikusitako 
prozedura jarraitu da eta eskumeneko 
organoak bere gain hartu du kide anitzeko 
organoak landutako ebazpen-proposamena 
erabakitzeko ardura. 

 Segundo.- En la resolución de este expediente se 
ha seguido el procedimiento previsto en el 
artículo 8 de la convocatoria, asumiendo el 
órgano competente la propuesta de resolución 
elaborada por el órgano colegiado. 

Aipatutako gertakariak, zuzenbideko oinarriak 
eta aplikagarriak diren gainontzekoak ikusita, 
Lanbide- Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendariak 
honako hau  

 Vistos los hechos y fundamentos de derecho 
señalados y demás de general aplicación, el 
Director General de Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo  

 



  

 

 3 
 
 

Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

 

EBAZTEN DU:  RESUELVE 

Lehenengoa.- I. eranskinean barne hartutako 
diru-laguntzak bertan adierazitako erakundeei 
eta kopuruengatik  ematea. Guztizko 
zenbatekoa 3.595.500 eurokoa da. 

 Primero.- Conceder las subvenciones que 
constan   en el anexo I a las entidades y por los 
importes que en él se recogen. La cuantía total 
asciende a 3.595.500 euros   

II. eranskin gisa erantsitako dokumentuan 

azaltzen da erakunde onuradun bakoitzari 

dagokion diru-laguntzaren kopurua, arloka 

banakatuta.  

 En documento adjunto como anexo II, se recoge 

la subvención total que corresponde a cada 

entidad beneficiaria, desglosada por ámbitos. 

1. Diru-laguntza honela ordainduko da:  1. El abono de la subvención se efectuará de la 

siguiente manera: 

a) Lehendabizi, % 50,00 ordainketa egingo 
da, ebazpena argitaratu ondoren. Diru-
laguntzaren zati hori jasotzeko, erakunde 
onuradunak ziurtagiri baten bidez 
egiaztatu behar du jarduera hasita 
dagoela eta kontratatutako pertsonen 
identitatea. Bestalde, pertsona horiek 
Gizarte Segurantzako Erregimen 
Orokorrean alta emanda daudela 
egiaztatu beharko ditu Lanbidek. 

 

 a) Un primer pago del 50,00 %, tras la 
publicación de la resolución, previa 
presentación por parte de la entidad 
beneficiaria del certificado que acredite el 
inicio de la actividad y la identidad de las 
personas contratadas y verificación por parte 
de Lanbide del alta de las mismas en el 
Régimen General de Seguridad Social. 

Lehen ordainketa honek 180.303,63 

eurotako diru-kopurua gaindituko balu, 

erakunde onuradunak banku-bermea 

aurkeztu beharko du ordainketa egiteko, 

Laneratzea Aktibatzeko Zuzendaritzak 

erraztuko dion modeloaren arabera. 

 Si este primer pago superase la cantidad de 

180.303,63 euros, para su realización la 

entidad beneficiaria deberá presentar aval 

bancario, según el modelo que le será 

facilitado por la Dirección de Activación 

Laboral. 

b) Bigarren ordainketa  gainontzekoa 
ordainduko da bertan, % 50,00 edo 
justifikazioaren ondorioz dagokion 
kopurua, ekintzak bukatu ondoren. 
Ordainketa hori jaso ahal izateko, 
azalpen-memoria eta gainontzeko 
dokumentazioa aurkeztu beharko da, 
deialdiko 10. artikuluak adierazten duen 
bezala. 
 

 b) Un segundo pago del 50,00% restante o la 
cantidad que resulte de la justificación, una 
vez finalizadas las acciones, previa 
presentación de la memoria explicativa, y 
demás documentación, en los términos 
expresados en el artículo 10 de la 
convocatoria. 

2. Diruz lagundutako zerbitzuaren emanaldia 

12 hilabetekoa izango da, deialdiaren 

ebazpenaren jakinarazpenaren hurrengo 

 2. El periodo de prestación del servicio 

subvencionado será de 12 meses a partir del 

día siguiente de la fecha de notificación de la 



  

 

 4 
 
 

Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

egunetik aurrera. Jakinarazpena Lanbideko 

webgunean ( www.lanbide.euskadi.eus ) 

egingo den argitalpenaren bidez emango 

da, deialdiko 8.6. artikuluak ezarritakoari 

jarraituta. 

 

Egindako ekintza-subentzinatuen bukaeratik bi 

hilabete daude hauen justifikazioa burutzeko  

resolución  de la convocatoria. Dicha 

notificación se realizará mediante su 

publicación en la página web de Lanbide 

(www.lanbide.euskadi.eus) según los 

términos previstos en el artículo 8.6. de la 

convocatoria. 

La fecha límite para su justificación será de dos 

meses desde la fecha de la finalización de la 

realización de las acciones subvencionadas.  

3. Emandako diru-laguntza Europako Gizarte 

Funtsak kofinantzatu ahal izango du EAEko 

2014-2020 EGIF Programa Operatiboaren 

edo Gazte Enpleguaren Programa 

Operatiboaren barruan. Beraz, Europako 

Erkidegoko erregelamenduek ezartzen 

dituzten obligazioak bete beharko ditu 

erakunde onuradunak. 

 3. La subvención concedida podrá ser objeto de 

cofinanciación por el Fondo Social Europeo en 

el marco del Programa Operativo 2014-2020 

o  del Programa Operativo de Empleo Juvenil 

por lo cual, la entidad beneficiaria estará 

sujeta a las obligaciones derivadas de los 

reglamentos comunitarios. 

Horren ondorioz, erakunde onuradunak 

nahitaez eman beharko du aditzera diru-

laguntza Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuak eta 

Europako Gizarte Funtsak, EAEko 2014-2020 

EFG Programa Operatiboaren esparruan, 

finantzatu dutela, eta “Europako Gizarte 

Funtsak zure etorkizunean inbertitzen du” 

goiburua agerrarazi beharko du laguntza horien 

berri emateko material eta ekintza guztietan.   

 

Horretarako, betebehar hauek izango ditu: 

 

 En consecuencia, la entidad beneficiaria está 

obligada a mencionar la cofinanciación del 

Lanbide-Servicio Vasco de Empleo y del Fondo 

Social Europeo en el marco del Programa 

Operativo FSE País Vasco 2014-2020 en todos los 

materiales y acciones de comunicación de estas 

ayudas, así como el lema ”El Fondo Social 

Europeo invierte en tu futuro”, y a garantizar una 

pista de auditoría suficiente que permita 

visualizar los gastos efectivamente realizados en 

la ejecución de las acciones objeto de subvención. 

Para ello está obligada a: 

a) Kontabilitate bereizian edo kontabilitate-

kodeketa egokiaz eta diru-laguntza horri 

dagozkion mugimendu guztietatik bereizita 

biltzea, betiere Europako Gizarte Funtsak 

finantziazioan parte hartu duela esanbidez 

adierazita. Eta kontabilitate orokorrari eta 

oro har merkataritzako legediari 

dagokienez indarrean dagoen araudiarekin 

bat datorren egozpena bermatzea. 

 a) Consignar en contabilidad separada o con una 

codificación contable adecuada y diferenciada 

todos los movimientos que resulten afectados 

por esta subvención  explicitando su 

cofinanciación por Fondo Social Europeo. y 

garantizar una imputación contable acorde 

con la normativa vigente en materia de 

contabilidad general y con la legislación 

mercantil en general. 



  

 

 5 
 
 

Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

b) Diru-laguntzaren eraginpeko faktura, 

nomina eta horien baliokideak diren 

kontabilitate-agiri frogagarri guztietan 

Europako Gizarte Funtsak finantziazioan 

parte hartu izanaren zigilua agerraraztea, 

honako eduki hau bilduta: “% 50eko 

finantziazioa jaso du, EAEko 2014-2020 

EFG Programa Operatiboaren barnean” eta 

ehunekoa edo kofinantzaketa zenbatekoa. 

Era berean, gastu horri dagokion 

orientazio-ekintza zehatz-mehatz 

identifikatuko da. 

 b) Hacer constar en cuantas facturas, nóminas o 

documentos contables de valor probatorio 

equivalente se vean afectados por la 

subvención, el sello de cofinanciación por el 

Fondo Social Europeo con el siguiente 

contenido: "Cofinanciado al 50% dentro del 

Programa Operativo del FSE País Vasco 2014-

2020" y porcentaje o importe de 

cofinanciación, así como la identificación 

exacta de la acción de orientación a la que 

está asociada dicho gasto. 

c) Faktura edo dokumentu baliokide horiei 

dagozkien ordainagiriak erantsi. 

 c) Adjuntar a estas facturas o documentos 

equivalentes el justificante de pago de las  

mismas. 

d) Bere bulegoetan 13 urtez, edo kautelaz 

2028ra arte, gordetzea ekintza gauzatu 

izana, ekarri zuen gastu eta zegozkion 

ordainketak egiaz gauzatu izana 

dokumentuz egiaztatzeko balio izan 

lezakeen jatorrizko dokumentazio 

kualitatibo eta kuantitatibo guztia. 

 d) Conservar en sus dependencias durante 13       

años, o de forma cautelar hasta el año 2028, 

cuanta documentación original cualitativa y 

cuantitativa pueda servir para la verificación 

documental de la ejecución de la acción, del 

gasto que conllevó y de la realización efectiva 

de los pagos correspondientes. 

Ebazpen honek Europako Batzordeak 2006ko 

abenduaren 8an egindako 1828/2006 (EE) 

Erregelamenduaren 7. artikuluko, 2. ataleko d 

idatzi-zatian bildutako zerrenda publikoan 

txerta dezaten onartzea dakar 

 Esta resolución supone su aceptación a ser 

incluido en la lista pública que se recoge en el 

artículo 7, apartado 2, letra d, del Reglamento 

(CE) 1828/2006 de la Comisión de 8 de diciembre 

de 2006. 

4. Diru-laguntza jasotzen duten erakundeek 

deialdiko 11. artikuluak ezartzen dituen 

obligazioak bete beharko dituzte. 

 4. Las entidades beneficiarias de la subvención 

quedan sujetas a las obligaciones establecidas 

en el artículo 11 de la convocatoria. 

 

Bigarrena.- III. eranskinean barne hartutako 
eskaerak ukatzea, bertan adierazitako 
arrazoiengatik 

  

Segundo.- Desestimar las solicitudes que se 

recogen en el anexo III por las causas que en él se 

señalan. 

Ebazpen hau JAKINARAZTEA, Lanbideko web 

orrian argitaratuz ( www.lanbide.euskadi.eus ), 

eta interesdunei jakinaraztea ebazpen honek 

bukaera ematen diola administrazio-bideari eta, 

 NOTIFICAR la presente resolución mediante su 

publicación en la página web de Lanbide: 

(www.lanbide.euskadi.eus ), haciendo saber a las 

personas interesadas, que la misma pone fin a la 



  

 

 6 
 
 

Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

aurka egiteko, berraztertzeko errekurtsoa jar 

diezaioketela Lanbide-Euskal Enplegu 

Zerbitzuko zuzendari nagusiari, argitaratu eta 

hurrengo egunetik hilabeteko epean, edo, 

bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa 

jar dezaketela Gasteizko Administrazioarekiko 

Auzien Epaitegian, ebazpena jakinarazi eta 

hurrengo egunetik bi hilabeteko epean. 

vía administrativa y que contra la ella podrá 

interponerse recurso de reposición ante el  

Director General de Lanbide-Servicio Vasco de 

Empleo en el plazo de un mes a contar desde el 

día siguiente a su publicación, o bien 

directamente recurso contencioso-administrativo 

ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 

de Vitoria-Gasteiz en el plazo de dos meses a 

contar desde el día siguiente a su publicación. 

 

Vitoria-Gasteizen, 2016ko uztailaren 1ean  En Vitoria-Gasteiz, a 1 de  julio de 2016 

   

 

 
 
 

ADOLFO ALUSTIZA FERNÁNDEZ. 
Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuko Zuzendari Nagusia 
Director General de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo 

 
 

 

 



  

 

 7 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

I.ERANSKINA / ANEXO I 

 
Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 

           

ÁLAVA /  ARABA           

            

Esparru/Ámbito LLODIO                     

Blokeak/Bloques 3                     

2015/ORI14/000008 
SARTU ALAVA ASOCIACION DE 
REINSERCION SOCIAL 

 
KATUJA IBARRA 15,BIS 
 

LAUDIO/LLODIO 01400 3 10 10 4 1 25 2 

2015/ORI14/000051 
FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 
 

POL. INDUSTRIAL DEA, 
EDIFICIO CERÁMICA DE 
LLODIO - PL. 2 EXT. 

LAUDIO/LLODIO 01400 2 6 10 4 0 20 1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
           



  

 

 8 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 

Esparru/Ámbito VITORIA-GASTEIZ                     

Blokeak/Bloques 17                     

 
2015/ORI14/000001 
 

TEKFOR TALDEA SL PORTAL DE LASARTE S/N VITORIA-GASTEIZ 01007 3 8 10 4 1 23 2 

2015/ORI14/000002 
 

 
ASOC DE JOVENES EMPRESARIOS DE 
ALAVA -AJEBASK-ALAVA 
 

AVDA. DE LOS HUETOS 
79, BAJO, EDIF. 
AZUCARERA 

VITORIA-GASTEIZ 01010 3 8 10 4 1 23 2 

 
 
2014/ORI14/000008 
 
 

SARTU ALAVA ASOCIACION DE 
REINSERCION SOCIAL 

PORTAL DEL REY 20 
 
OREITIASOLO PAB 10 

VITORIA-GASTEIZ 
01001 
 
01006 

10 10 10 4 1 25 2 

2015/ORI14/000017 
CAMARA OFICIAL DE COMERCIO E 
INDUSTRIA DE ALAVA 

DATO, 38 
 
VITORIA-GASTEIZ 
 

 
01005 
 

1 8 10 4 1 23 1 

 
 
2015/ORI14/000018 
 
 

INSTITUTO EUROPA S.L. 

 
MANUEL IRADIER 46 
 
DOMIN. BELTRÁN 64-66 
 

VITORIA-GASTEIZ 
01005 
 
01012 

8 4 10 4 1 19 1 



  

 

 9 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

2015/ORI14/000022 
 
AYUNTAMIENTO DE VITORIA-GASTEIZ 
 

CASTRO URDIALES Nº 10 VITORIA-GASTEIZ 01006 2 8 10 4 1 23 2 

 
2015/ORI14/000038 
 

FUNDACIÓN ADSIS ZORROSTEA, 6 VITORIA-GASTEIZ 01010 2 8 10 4 1 23 2 

 
2015/ORI14/000050 
 

 
FONDO FORMACIÓN EUSKADI, S.L.L. 
 

 
COFR. DE ARRIAGA, 1 BJ 
 
AÑURETA, 2 MURGIA 
 

VITORIA-GASTEIZ 
 
ZUIA 

01010 
 
01130 

5 8 10 4 0 22 2 

2015/ORI14/000051 
 

 
FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 
 

PORTAL DE GAMARRA 
Nº 1, EDIF. DEBA 

VITORIA-GASTEIZ 01013 6 6 10 4 0 20 1 

2015/ORI14/000061 
 
ACCIÓN LABORAL 
 

JORGE GUILLÉN 3, B1 VITORIA-GASTEIZ 01010 8 6 10 4 1 21 2 

 
 
 
 
 
 

           



  

 

 10 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 
 

            

GIPUZKOA           

            

Esparru/Ámbito ARRASATE-MONDRAGON              

Blokeak/Bloques 4              

            

2015/ORI14/000010 DAITEKE-CAREERS_JOBS S.L. 

GOIRU KALEA 1A 
ERAIKUNTZA-POLO 
GARAIA 
 
ETXEBARRI AUZOA ZG 

ARRASATE / 
MONDRAGÓN 
 
ARETXABALETA 
 

20500 4 8 10 4 1 23 1 

2015/ORI14/000016 
DEBAGOIENEKO MANKOMUNITATEA-
MANCOMUNIDAD DEL ALTO DEBA 

 
NAFARROA ETORB. 17 
 

ARRASATE / 
MONDRAGÓN 

20500 2 8 10 4 1 23 1 

2015/ORI14/000042 GUREAK INKLUSIO FUNDAZIOA 
 
OTALORA LIZENTZIAT, 14 
 

ARRASATE / 
MONDRAGÓN 

20500 2 0 10 4 0 14 1 

2015/ORI14/000054 BERGARAKO UDALA 
 
PZ.SAN MARTIN AGIRRE 
 

BERGARA 20570 1 2 5,03 4 1 12,03 0 



  

 

 11 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

2015/ORI14/000055 EMAUS FUNDACION SOCIAL 
 
BIDEKURTZETA 2 
 

ARRASATE / 
MONDRAGÓN 

20500 1 0 10 4 0 14 1 

           
 
 
 

Esparru/Ámbito AZPEITIA              

Blokeak/Bloques 1              

2015/ORI14/000041 IRAURGI LANTZEN, S.A. 

 
SINDIKATU ZAHARRA, 
ENPARAN KALEA 1 - 3º 
 
BIZENTA MOGEL 6, BAJO 
 

 
 
AZPEITIA 
 
AZKOITIA 
 

 
20730 
 
20720 

1 0 10 4 0 14 1 

            

Esparru/Ámbito BEASAIN              

Blokeak/Bloques 2              

 
2015/ORI14/000025 
 

PEÑASCAL  S.COOP DE INIC. SOCIAL / 
GIZARTE EKIMENEKO KOOP. ELK. 

NAFARROAKO ETORB, 1 BEASAIN 20200 2 10 10 4 1 25 1 

 
2015/ORI14/000028 

GOIHERRIKO HERRIEN EKINTZA 
FUNDAZIOA 

ARRANOMENDIA Nº 2 ORDIZIA 20240 2 8 7,69 4 1 20,69 1 



  

 

 12 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

           
 
 

Esparru/Ámbito DONOSTIA /SAN SEBASTIÁN              

Blokeak/Bloques 12              

 
2015/ORI14/000006 
 

 
ASOCIACION PARA LA REINSERCION 
SOCIAL ERROAK 
 

Pº BIZKAIA 15-16 BAJO 
 
Pº UBARBURU 30 BAJO 

DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN 

20010 3 10 10 4 1 25 3 

 
2015/ORI14/000010 
 

 
DAITEKE-CAREERS_JOBS S.L. 
 

CALLE CAMINO 2 
 
URDANETA KALEA 18 

 
DONOSTIA-SAN 
SEBASTIAN 
 

20004 
 
20006 

12 8 10 4 1 23 2 

 
2015/ORI14/000034 
 

BIKUME S.L. 
PORTUETXE BIDEA 23 B 
4º OFICINA 9 

DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN 

20018 4 4 10 0 1 15 2 

2015/ORI14/000042 
 
GUREAK INKLUSIO FUNDAZIOA 
 

 
ERRENTERIA 17 
 

DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN 

20013 4 0 10 4 0 14 1 

2015/ORI14/000051 

 
FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 
 

PLAZA IRIBAR Nº 2, PISO 
2 OFICINA 5 

DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN 

20018 4 6 10 4 0 20 2 

 
2015/ORI14/000063 

CAMARA OFICIAL DE COMERCIO IND. 
Y NAVEG. DE GUIPUZKOA 

AVDA. DE TOLOSA 75 
DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN 

20018 4 0 10 4 1 15 2 



  

 

 13 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

            

            

Esparru/Ámbito EIBAR-ERMUA              

Blokeak/Bloques 4              

 
2015/ORI14/000010 
 

DAITEKE-CAREERS_JOBS S.L. 
POLIGONO AZITAIN 3-
DEBEGESA 

EIBAR 20600 4 8 10 4 1 23 2 

2015/ORI14/000031 AYUNTAMIENTO DE ERMUA 

 
CENTRO DE FORMACIÓN 
INICIATIVAS 
EMPRESARIALES IZARRA, 
  

ERMUA  48260 2 8 5,95 4 1 18,95 1 

 
2015/ORI14/000042 
 

GUREAK INKLUSIO FUNDAZIOA BISTA EDER, 11 EIBAR 20600 2 0 10 4 0 14 1 

            

Esparru/Ámbito ELGOIBAR              

Blokeak/Bloques 1              

 
2015/ORI14/000011 
 

ASOC PARA LA INSERCION SOCIAL 
ZABALTZEN 

ARREGITORRE 6, BAJO ELGOIBAR 20870 1 10 10 4 1 25 1 



  

 

 14 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

           
 

 

Esparru/Ámbito ERRENTERIA              

Blokeak/Bloques 5              

 
2015/ORI14/000026 
 

OARSOALDEA SA Y OTRO SC 
POLIGONO OLIBET 6 
BAJO 

ERRENTERIA 20100 5 8 10 4 1 23 5 

            

Esparru/Ámbito IRUN              

Blokeak/Bloques 5              

2015/ORI14/000042 
 
GUREAK INKLUSIO FUNDAZIOA 
 

AKOBO ARBELAITZ, 10 IRUN 20301 2 0 10 4 1 15 1 

2015/ORI14/000051 

 
FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 
 

EDIF. UGALDE, P.I. 
ARRETXE-UGALDE S/N 

IRUN 20302 4 6 10 4 1 21 2 

 
 
2015/ORI14/000052 
 
 

AGENCIA DE DESARROLLO DEL 
BIDASOA-BIDASOAKO GARAPENERAK 

VIRGEN MILAGROSA S/N 
 
ANAKA 27 BAJO 

IRUN 
 
IRUN 

20304 
 
20301 

4 4 10 4 1 19 1 



  

 

 15 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

2015/ORI14/000055 
 
EMAUS FUNDACION SOCIAL 
 

AUZOLAN KALEA 44 IRUN 20303 1 0 10 4 0 14 1 

 
 

           

Esparru/Ámbito LASARTE              

Blokeak/Bloques 1              

 
2015/ORI14/000010 
 

DAITEKE-CAREERS_JOBS S.L. 
BARRIO FLORIDA 28, 
EDIFICIO GABRIEL ZELAIA 

HERNANI 20120 1 8 9,12 4 1 22,12 1 

 
2015/ORI14/000027 
 

FUNDACION LEGARRA ECHEVESTE LA SALLE ETORBIDEA 5 ANDOAIN 20140 1 6 7,43 4 1 18,43 0 

                 

            

Esparru/Ámbito TOLOSA              

Blokeak/Bloques 2              

 
 
2015/ORI14/000025 
 
 

PEÑASCAL  S.COOP DE INIC. SOCIAL / 
GIZARTE EKIMENEKO KOOP. ELK 

 
HEGOA POLIGONO 
USABAL, 5 
 

TOLOSA 20400 2 10 10 4 1 25 1 



  

 

 16 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

2015/ORI14/000056 TOLOSALDEA GARATZEN S.A. 

 
LEHIBERRI ZENTROA, 
APATTA INDUSTRIALD. 1 
 
GAZTELEKUA 
 

 
TOLOSA 
 
VILLABONA 

 
20400 
 
20150 

2 8 10 4 1 23 1 

            

Esparru/Ámbito ZARAUTZ              

Blokeak/Bloques 3              

2015/ORI14/000033 UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA 
URDANETA BIDEA 6 
(ABENDAÑO IND.) 

ZARAUTZ 
 
20800 
 

3 8 10 4 1 23 3 

                 

Esparru/Ámbito ZUMARRAGA              

Blokeak/Bloques 2              

 
2015/ORI14/000040 
 

UROLA GARAIKO GARAPENERAKO 
AGENTZIA, S.A. - UGGASA 

PATRIZIO ETXEBERRIA, 3 
- SOLAIRUARTEA 

LEGAZPI 20230 2 8 5,96 4 0 17,96 1 

2015/ORI14/000042 
 
GUREAK INKLUSIO FUNDAZIOA 
 

PIEDAD, 3 ZUMARRAGA 20700 2 0 10 4 0 14 1 

            



  

 

 17 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

            

BIZKAIA            

            

Esparru/Ámbito BARAKALDO              

Blokeak/Bloques 8              

 
2015/ORI14/000014 
 

INGURALDE. ORGANISMO 
AUTONOMO PARA EL IMPULSO DEL 
DESAROLLO INTEGRAL LOCAL DE 
BARAKALDO 

ALDAPA 3ª 
 
DOLORES IBARRURI S/N 

BARAKALDO 48901 8 8 10 4 1 23 2 

2015/ORI14/000046 GEHILAN 2000 

 
LA PAZ 16 BAJ. 1º- 3º D 
 
ERREKATXU, 13 
 

BARAKALDO 
48903 
 
48902 

3 8 10 4 1 23 2 

 
2015/ORI14/000050 
 

FONDO FORMACIÓN EUSKADI, S.L.L. LUBE, 3 BAJO LUTXANA BARAKALDO 48903 3 8 10 4 0 22 2 

2015/ORI14/000051 
FUNDACIÓN  DE TRABAJADORES DE 
LA SIDERURGIA INTEGRAL 

PASEO DOLORES 
IBARRURI Nº 80, 1º DCH 
 
ECONOMÍA 36 

BARAKALDO 

 
48901 
 
48902 
 

8 6 10 4 1 21 2 



  

 

 18 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

            

Esparru/Ámbito BASAURI-ARRATIA NERBIOI              

Blokeak/Bloques 1              

2015/ORI14/000007 GAZTAROA SARTU KOOP ELKARTEA 

URGOITI PASEALEKUA 
Nº 57 
 
UDIARRAGA KALEA Nº 
39 
 
ZUBIETA ETORBIDEA Nº 
16 

ARRIGORRIAGA 
 
UGAO-
MIRABALLES 
 
 
OROZKO 
 

 
48480 
 
 
48490 
 
 
48410 
 
 

1 10 10 4 0 24 1 

            

Esparru/Ámbito BASAURI-IBAIZABAL              

Blokeak/Bloques 5              

 
2015/ORI14/000001 
 

TEKFOR TALDEA SL 
AGIRRE LEHENDAKARIA 
97 

BASAURI 48970 2 8 10 4 1 23 1 

 
2015/ORI14/000005 
 

AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO ZABALEA 35, BIS GALDAKAO 48960 2 2 5,56 4 1 12,56 1 



  

 

 19 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 
2015/ORI14/000038 
 

FUNDACIÓN ADSIS KAREAGA BEHEKOA SN BASAURI 48970 2 8 10 4 1 23 2* 

 
2015/ORI14/000061 
 

ACCIÓN LABORAL NERBIOI Nº 5 BAJO BASAURI 48970 5 6 10 4 0 20 1 

 *(Art. 9.3 d)                

 
 

 
 
 

         

Esparru/Ámbito BILBAO              

Blokeak/Bloques 26              

 
2015/ORI14/000007 
 

GAZTAROA SARTU KOOP ELKARTEA LA LAGUNA Nº5 5, BAJO BILBAO 48003 4 10 10 4 1 25 3 

 
2015/ORI14/000012 
 

FUNDACIÓN  ADECCO 
BERASTEGI Nº 5 - 2º 
IZDA 

BILBAO 48001 2 8 10 4 1 23 2 

 
2015/ORI14/000015 
 

FUNDACIÓN ERAGINTZA IRUÑA KALEA, 17 BILBAO 48014 2 0 10 4 1 15 1 

 
2015/ORI14/000019 
 

FED. COORD. PERSONAS DISCAPAC. 
FISICA 

INDALECIO PRIETO Nº 16 
BAJO 

BILBAO 48004 3 6 10 4 0 20 1 



  

 

 20 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

2015/ORI14/000025 
PEÑASCAL  S.COOP DE INIC. SOCIAL / 
GIZARTE EKIMENEKO KOOP. ELK  

 
BILBAO GALDAKAO 
ERREPIDEA 10 
 
BELATEGI PLAZA 1, 
BEHEA 
 

 
BILBAO 
 
 
BILBAO 
 
 

 
48004 
 
 
48002 
 
 

6 10 10 4 1 25 3 

 
2015/ORI14/000035 
 
 

ZUBIKO TREBAKUNTZA ETA LAN 
SUSTAPENA ELKARTEA 

LUIS POWER Nº 4, LONJA BILBAO 48014 1 2 10 4 0 16 1 

2015/ORI14/000038 FUNDACIÓN   ADSIS 

 
PADRE LARRAMENDI, 2 
ENTREPLANTA 
 

 
BILBAO 
 

48012 6 8 10 4 1 23 3* 

 
2015/ORI14/000039 
 

FUNDACIÓN  EDE 
 
SIMON BOLIVAR 8 BAJO 
 

BILBAO 48010 2 8 10 4 1 23 2 

 
 
2015/ORI14/000043 
 
 

 
ASOCIACIÓN CEAR EUSKADI 
(COMISIÓN DE AYUDA AL REFUGIADO 
EN EUSKADI) 
 
 

PADRE LOJENDIO, 2 
 

BILBAO 
 

48008 
 

1 
 

6 
 

10 
 

4 
 

0 
 

20 
 

1 
 



  

 

 21 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 
2015/ORI14/000044 
 

FUNDACIÓN  GIZAKIA 

 
AVENIDA MADARIAGA 
Nº 63 
 

BILBAO 48014 1 6 10 4 1 21 1 

 
2015/ORI14/000045 
 

ASOCIACIÓN CLARETIANA PARA EL 
DESARROLLO HUMANO SORTARAZI 

PLAZA CORAZÓN DE 
MARÍA 2 LONJA IZDA 

BILBAO 48003 2 0 10 4 1 15 1 

2015/ORI14/000046 GEHILAN 2000 

MASUSTEGI, 9 
 
ISLAS CANARIAS, 21,4º 
 
CAMINO DE 
ARBOLANTXA 57 
 
PEREZ GALDÓS, 22 BAJO 

BILBAO 
 
BILBAO 
 
BILBAO 
 
 
BILBAO 

48006 
 
48015 
 
48004 
 
 
48010 

6 8 10 4 1 23 2 

 
2015/ORI14/000049 
 

ASOCIACIÓN  ERK DESARROLLO DE 
PROYECTOS. 

AVDA MADARIAGA 1, 4º 
DCHA 

 
BILBAO 
 

 
48014 
 

4 6 10 4 1 21 1 

 
2015/ORI14/000050 
 

FONDO FORMACIÓN EUSKADI, S.L.L. 
HELIODORO DE LA 
TORRE, 3 BAJO 

BILBAO 48014 4 8 10 4 0 22 1 

 
2015/ORI14/000051 
 

FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 

MÚSICO LEDESMA Nº 4 - 
6ª PLANTA, DESPACHO 3 

 
BILBAO 
 

 
48001 
 

4 6 10 4 0 20 1 



  

 

 22 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 
2015/ORI14/000060 
 

GABINETE DE RECOLOCACIÓN 
INDUSTRIAL 

AVDA. LEHENDAKARI 
AGUIRRE 22 Bº 

BILBAO 48014 8 6 10 4 1 21 1 

 
2015/ORI14/000061 
 

ACCIÓN  LABORAL MAZUSTEGI Nº 9 BAJO BILBAO 48004 8 6 10 4 1 21 1 

 *(Art. 9.3 d)            

            

Esparru/Ámbito BUSTURIALDEA BERMEO (Subámbito)              

Blokeak/Bloques 1              

2015/ORI14/000004 BERMEOKO UDALA 

 
ZUBIAURTAR KEPA, 26-
28, 1GO SOLAIRUA 
 

BERMEO 48370 1 8 10 4 1 23 1 

            

Esparru/Ámbito 
BUSTURIALDEA GERNIKA 
(Subámbito) 

             

Blokeak/Bloques 1              

2015/ORI14/000024 
LANBIDE EKIMENAK - CENTRO DE 
INICIATIVAS PROFESIONALES 

ALHONDIGA KALEA Nº 6 
BAJO 

GERNIKA-LUMO 48300 
 

1 
 

6 10 4 1 21 1 

            



  

 

 23 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 
 
 

Esparru/Ámbito DURANGALDEA              

Blokeak/Bloques 4              

2015/ORI14/000011 
ASOC PARA LA INSERCION SOCIAL 
ZABALTZEN 

MURUETA TORRE 8, 
BAJOS E-F Y F-G 
 
KONBENIO 12, BAJO - 
IXERANGO 16 

 
 
DURANGO 
 
AMOREBIETA-
ETXANO 
 

 
48200 
 
48340 
 

4 10 10 4 1 25 2 

2015/ORI14/000021 
 

 
MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD 
DE DURANGO 
 

LAUBIDETA KALEA 6 DURANGO 48200 2 8 10 4 1 23 2 

            

Esparru/Ámbito 
ENCARTACIONES BALMASEDA 
(Subámbito) 

      
       

Blokeak/Bloques 1              

2015/ORI14/000046 GEHILAN 2000 
 
MARTIN MENDIA, 15 – 
BAJO 

BALMASEDA 48800 1 8 10 0 0 18 1 



  

 

 24 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 

  

 
 
 
 

         

Esparru/Ámbito 
 
ENCARTACIONES ZALLA (Subámbito)              

Blokeak/Bloques 1              

2015/ORI14/000003 
 
FUNDACION FONDO FORMACION 
 

BARRIO LA 
INMACULADA 15 

ZALLA 48850 1 8 10 0 0 18 1 

 
2015/ORI14/000009 
 

FUNDACIÓN INTEGRANDO 
ESTEFANIA Y PRIETO Nº 
8 BAJO 

ZALLA 48860 1 2 10 4 0 16 0 

                

 
 
 

            

Esparru/Ámbito ERANDIO (Subámbito)              

Blokeak/Bloques 2              

 
2015/ORI14/000009 

FUNDACIÓN 
INTEGRANDO 

IBARRA Nº7 BAJO ERANDIO 48950 2 2 10 4 1 17 1 



  

 

 25 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 

2015/ORI14/000059 ERANDIOKO UDALA 

 
DESANEXIÓN Nº 4 - 1ª 
PLANTA 
 

ERANDIO 48950 3 0 10 4 1 15 1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

         

Esparru/Ámbito GETXO              

Blokeak/Bloques 7              

2015/ORI14/000009 FUNDACIÓN INTEGRANDO 

 
LUIS LÓPEZ OSES Nº 18 
BAJO 
 

GETXO 48930 7 2 10 4 0 16 1 

2015/ORI14/000036 

 
AYUNTAMIENTO DE LEIOA-
BEHARGINTZA 
 

MENDIBIL 3 LEIOA 48940 2 8 4,61 4 1 17,61 2* 

2015/ORI14/000038 FUNDACIÓN  ADSIS 
 
POLIGONO IBARABARRI 
D1 

LEIOA 48940 3 8 4,61 4 1 17,61 1 



  

 

 26 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 

2015/ORI14/000045 

 
ASOCIACIÓN 
CLARETIANA PARA EL DESARROLLO 
HUMANO SORTARAZI 
 

ELIZONDO 1 GETXO 48991 4 0 10 4 1 15 1 

2015/ORI14/000046 GEHILAN 2000 

BIZKERRE SN 
 
BENAZIO ETXEBARRIA, 
18 
 
PASEO LANDABARRI, 3 - 
5º 

GETXO 
 
 
GETXO 
 
 
GETXO 

48991 
 
 
48930 
 
 
48940 

3 8 10 0 0 18 2 

 
*(Art. 9.3 d) 
      

     
 

            

Esparru/Ámbito MUNGIA (Subámbito)              

Blokeak/Bloques 1              

 
2015/ORI14/000048 
 

MUNGIALDEKO BEHARGINTZA SL GAMIZ BIDEA, 30 – 32 MUNGIA 48100 1 2 10 4 0 16 1 



  

 

 27 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

           
 
 

Esparru/Ámbito ONDARROA               

Blokeak/Bloques 1              

2014/ORI14/000020 

 
ESCUELA PROFESIONAL COMARCAL 
LEA ARTIBAI, S. COOP. 
 

XEMEIN ETORBIDEA, 19 
MARKINA-
XEMEIN 

48270 2 8 10 4 1 23 1 

  

 
 
 
 

         

Esparru/Ámbito PORTUGALETE              

Blokeak/Bloques 7              

 
2015/ORI14/000009 
 

FUNDACIÓN INTEGRANDO GABRIEL ARESTI, SN PORTUGALETE 48920 7 2 10 4 1 17 1 

 
2015/ORI14/000046 

 
GEHILAN 2000 

PARQUE IGNACIO 
ELLACURIA, 2-3 
 
 
 
PLAZA BIZKAIA, 5 

PORTUGALETE 
 
ABANTO Y 
CIÉRVANA-
ABANTO 
ZIERBENA 

48920 
 
 
 
 
48500 

3 8 10 0 1 19 1 



  

 

 28 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 
 
 
2015/ORI14/000050 
 
 
 

FONDO FORMACIÓN EUSKADI, S.L.L. 

ORTUÑO DE ALANGO, 2 
 
CARRETERA SAN 
VICENTE KM 10 

PORTUGALETE 
 
VALLE DE 
TRÁPAGA-
TRAPAGARAN 

48920 
 
 
 
48510 

3 8 10 4 1 22 3 

 
 
2015/ORI14/000051 
 
 

FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 

FRAY GABRIEL 
LAZURTEGUI Nº 6 

PORTUGALETE 48920 4 6 10 4 0 20 1 

 
2015/ORI14/000057 
 

GESTION 10 GESTION  FORMACION, SL 
CL ANTONIO 
GURRUCHAGA Nº 2 

PORTUGALETE 48920 4 2 10 4 1 17 1 

 
 
 
 

          

Esparru/Ámbito RESTO TXORIERRI (Subámbito)              

Blokeak/Bloques 1              

 
2015/ORI14/000059 
 

ERANDIOKO UDALA 
TXORIERRI ETORBIDEA 
Nº 46 

SONDIKA 48150 3 0 7,41 4 1 12,41 1 



  

 

 29 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

           
 
 

Esparru/Ámbito SANTURTZI              

Blokeak/Bloques 5              

 
2015/ORI14/000001 
 

TEKFOR TALDEA SL PAJARES 34 SANTURTZI 48980 2 8 10 4 1 23 2 

2015/ORI14/000046 GEHILAN 2000 

 
JENARO ORAA, 3 BAJO 
 
BARRIO SAN ROMÁN, 6 
B 

 
SANTURTZI 
 
ZIERBENA 
 

 
48980 
 
48508 
 

 
2 

 
8 10 4 0 22 1 

2015/ORI14/000057 
 

 
GESTION 10 GESTION  FORMACION, SL 
 

BARRIO BALPARDA Nº 
14 

SANTURTZI 48980 3 2 10 4 1 17 1 

2015/ORI14/000058 
 
AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI 
 

SABINO ARANA 5 SANTURTZI 48980 2 2 10 0 1 13 1 

           

 
 
 
 
 
 



  

 

 30 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 

Esparru/Ámbito SESTAO              

Blokeak/Bloques 5              

2015/ORI14/000003 
 
FUNDACION FONDO FORMACION 
 

 
PLAZA PRIMERO DE 
MAYO SN 
 

ORTUELLA 48530 1 8 2,66 0 0 10,66 0 

2015/ORI14/000009 FUNDACIÓN INTEGRANDO 

 
AVENIDA DE LAS LLANAS 
3, BAJO 
 

SESTAO 48910 5 2 10 4 1 17 1 

2015/ORI14/000037 FORLAN 

 
CENDEJA 21 2ª PTA 
(MEATZARI) 
 

MUSKIZ 48550 1 4 2,05 4 1 11,05 1 

2015/ORI14/000046 GEHILAN 2000 
IPARRAGIRRE, 6 
 
Bº SAN JUAN 14 

SESTAO 
 
MUSKIZ 

 
48010 
 
48550 
 

2 8 10 4 0 22 1 

2015/ORI14/000051 
 
FUNDACIÓN  DE TRABAJADORES DE 
LA SIDERURGIA INTEGRAL 

TXABARRI Nº 4 – 6 SESTAO 48910 5 6 10 4 1 21 1 



  

 

 31 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

    
  

Blo. 
eskat 

Ibilbide Kokapena 
Itxaroteko 
esparru 
osagarria 

Bigarren aula Osoa 
Bloke 
esleitutak 

            (Gehie. 10) (Gehi. 10) (Gehi. 4) (Gehi. 1)     

     

Blo. 
solic. 

Trayectoria Ubicación 
Esp. comp. 
espera 

2ª aula Total Bloques 

  (Máx. 10) (Máx. 10) (Máx. 4) (Máx. 1)   Adjudicados 

 

 
2015/ORI14/000062 
 

 
AYUNTAMIENTO DE SESTAO 
 

TXABARRI, Nº 20 SESTAO 48910 2 2 10 4 1 17 1 

            

Esparru/Ámbito URIBE KOSTA (Subámbito)              

Blokeak/Bloques 2              

 
2015/ORI14/000013 
 

URIBE KOSTAKO BEHARGINTZA SL KARABIAZPI 1 BERANGO 48640 2 2 4,22 4 0 10,22 2 

 

 

 

 

 
 
 



  

 

 32 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

II.ERANSKINA / ANEXO II 

DIRU LAGUNTZA ENTITATE BAKOITZEKO / SUBVENCIÓN POR ENTIDAD 
 

 

ACCION LABORAL       

  VITORIA-GASTEIZ                                      2 51.000,00 € 

  BASAURI-IBAIZABAL                                1 25.500,00 € 

  BILBAO                                                         1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                         4 102.000,00 € 

AGENCIA DE DESARROLLO DEL BIDASOA S.A-BIDASOAKO 

GARAPENERAK.       

  IRUN                                                               1 25.500,00 € 

  TOTAL 1 25.500,00 € 

AJEBASK-ALAVA   
 

  

  VITORIA-GASTEIZ                                           2 51.000,00 € 

  TOTAL       2 51.000,00 € 

ASOCIACIÓN CEAR - EUSKADI   
 

  

  BILBAO                                                        1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                       1 25.500,00 € 

ASOCIACIÓN CLARETIANA PARA EL DESARROLLO HUMANO 

SORTARAZI      

  BILBAO                                                                 1 25.500,00 € 

  GETXO                                                                1 25.500,00 € 

  TOTAL            2 51.000,00 € 



  

 

 33 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

ASOCIACIÓN ERK DESARROLLO DE PROYECTOS     

 BILBAO                                                            1 25.500,00 € 

 TOTAL                                                      1 25.500,00 € 

ASOCIACIÓN DE REINSERCION SOCIAL ERROAK   
 

  

  DONOSTIA SAN SEBASTIÁN                         3 76.500,00 € 

  TOTAL                                                              3 76.500,00 € 

ASOCIACIÓN PARA LA INSERCION ZABALTZEN   
 

  

  DURANGO                                                     2 51.000,00 € 

  ELGOIBAR                                              1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                             3 76.500,00 € 

ASOCIACION ZUBIKO TREBAKUNTZA ETA LAN SUSTAPENA ELKARTEA 

COOPERATIVA.       

  BILBAO                                                            1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                               1 25.500,00 € 

AYUNTAMIENTO DE ERMUA   
 

  

  EIBAR/ERMUA                                             1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                         1 25.500,00 € 

AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO   
 

  

  BASAURI-IBAIZABAL                                       1 25.500,00 € 

  TOTAL 1 25.500,00 € 

AYUNTAMIENTO DE LEIOA-BEHARGINTZA   
 

  

  GETXO                                                           2 51.000,00 € 

   TOTAL                                                                 2 51.000,00 € 

 

 

 

  

 



  

 

 34 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI   
 

  

  SANTURTZI                                                       1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                                  1 25.500,00 € 

AYUNTAMIENTO DE SESTAO   
 

  

  SESTAO                                                          1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                                 1 25.500,00 € 

AYUNTAMIENTO DE VITORIA-GASTEIZ       

  VITORIA-GASTEIZ                                    2 51.000,00 € 

  TOTAL                                                          2 51.000,00 € 

BERMEOKO UDALA   
 

  

  BUSTURIALDEA BERMEO                            1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                                1 25.500,00 € 

BIKUMÉ S.L.   
 

  

  DONOSTIA/SAN SEBASTIAN                            2 51.000,00 € 

  TOTAL                                                                 2 51.000,00 € 

CÁMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA DE ÁLAVA      

  VITORIA-GASTEIZ 1 25.500,00 € 

  TOTAL 1 25.500,00 € 

CÁMARA DE GIPUZKOA   
 

  

  DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN                         2 51.000,00 € 

  TOTAL                                                              2 51.000,00 € 

 

 

 

 
 

  

 



  

 

 35 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

 DAITEKE – CAREERS  JOBS S.L.   
 

  

  ARRASATE MONDRAGÓN.                        1 25.500,00 € 

  DONOSTIA/SAN SEBASTIAN                    2 51.000,00 € 

  EIBAR/ERMUA                                             2 51.000,00 € 

  LASARTE                                                 1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                            6 153.000,00 € 

DEBAGOIENEKO MANKOMUNITATEA-MANCOMUNIDAD DEL ALTO 

DEBA 
  

   

  ARRASATE-MONDRAGÓN.                         1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                      1 25.500,00 € 

EMAÚS FUNDACIÓN SOCIAL    

 ARRASATE-MONDRAGÓN.                         1 25.500,00 € 

 IRÚN 1 25.500,00 € 

  2 51.000,00 € 

ERANDIOKO UDALA   
 

  

  ERANDIO                                                            1 25.500,00 € 

  RESTO TXORIERRI                                           1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                               2 51.000,00 € 

ESCUELA PROFESIONAL COMARCAL LEA-ARTIBAI S. COOP.    
 

  

  ONDARROA                                                     1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                             1 25.500,00 € 

FEKOOR   
 

  

  BILBAO                                                                1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                                1 

25.500,00 € 

 
 



  

 

 36 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

FONDO FORMACIÓN EUSKADI S.L.L.   
 

  

 VITORIA-GASTEIZ                                 2 51.000,00 € 

  BARAKALDO                                                   2 51.000,00 € 

  BILBAO                                                          1 25.500,00 € 

  PORTUGALETE                                            3 76.500,00 € 

  TOTAL                                                         7 204.000,00 € 

FORLAN    

 SESTAO  1 25.500,00 € 

 TOTAL                                                         1 25.500,00 € 

FUNDACIÓN ADECCO   
 

  

  BILBAO                                                               2 51.000,00 € 

  TOTAL                                                           2 51.000,00 € 

FUNDACIÓN ADSIS   
 

  

  VITORIA-GASTEIZ                                 2 51.000,00 € 

  BASAURI-IBAIZABAL                                 2 51.000,00 € 

  BILBAO                                                      3 76.500,00 € 

  GETXO                                                      1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                    8 204.000,00 € 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 



  

 

 37 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL      

  LLODIO                                                        1 25.500,00 € 

  VITORIA-GASTEIZ                               1 25.500,00 € 

  DONOSTIA/SAN SEBASTIAN                      2 51.000,00 € 

  IRUN                                                           2 51.000,00 € 

  BARAKALDO                                           2 51.000,00 € 

  BILBAO                                                       1 25.500,00 € 

  PORTUGALETE                                          1 25.500,00 € 

  SESTAO                                                     1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                         11 280.500,00 € 

FUNDACIÓN EDE   
 

  

  BILBAO                                                                2 51.000,00 € 

  TOTAL                                                                2 51.000,00 € 

FUNDACIÓN ERAGINTZA    

 BILBAO                                                       1 25.500,00 € 

 TOTAL                                                      1 25.500,00 € 

FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN   
 

  

  ENCARTACIONES ZALLA                                           1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                      1 25.500,00 € 

FUNDACIÓN GIZAKIA     

 BILBAO                                                       1 25.500,00 € 

 
TOTAL                                                      1 25.500,00 € 

 

 

 
 

  

 



  

 

 38 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

FUNDACIÓN INTEGRANDO   
 

  

  ERANDIO                                                             1 25.500,00 € 

  GETXO                                                                  1 25.500,00 € 

  PORTUGALETE                                                  1 25.500,00 € 

  SESTAO                                                                1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                              4 102.000,00 € 

GABINETE DE RECOLOCACIÓN INDUSTRIAL    
 

  

  BILBAO                                                                1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                                  1 25.500,00 € 

GAZTAROA SARTU KOOPERATIBA ELKARTEA      

  ARRATIA-NERBIOI                                      1 25.500,00 € 

  BILBAO                                                             3 76.500,00 € 

  TOTAL                                                   4 102.000,00 € 

GEHILAN 2000, S.L.   
 

  

  BARAKALDO                                                      2 51.000,00 € 

  BILBAO                                                                  2 51.000,00 € 

  ENCARTACIONES BALMASEDA      1 25.500,00 € 

  SESTAO                                                        1 25.500,00 € 

  SANTURTZI                                                    1 25.500,00 € 

  PORTUGALETE                                                 1 25.500,00 € 

  GETXO                                                                  2 51.000,00 € 

  

TOTAL                                                               10 255.000,00 € 

 

 

 
 



  

 

 39 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

GESTIÓN 10. GESTIÓN Y FORMACIÓN.   
 

  

  PORTUGALETE                                                 1 25.500,00 € 

  SANTURTZI                                                       1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                                2 51.000,00 € 

GOIHERRIKO HERRIEN EKINTZA      

  BEASAIN                                                            1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                             1 25.500,00 € 

GUREAK INKLUSIO FUNDAZIOA    
 

  

  ARRASATE-MONDRAGÓN                         1 25.500,00 € 

  DONOSTIA/SAN SEBASTIAN                 1 25.500,00 € 

  EIBAR-ERMUA                                              1 25.500,00 € 

  IRUN                                                                 1 25.500,00 € 

  ZUMÁRRAGA                                                   1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                         5 127.500,00 € 

INGURALDE. ORG. AUTONOMO PARA EL IMPULSO DEL DESARROLLO 

INTEGRAL LOCAL DE BARAKALDO.      

  BARAKALDO                                                      2 51.000,00 € 

  TOTAL                                                            2 51.000,00 € 

INSTITUTO DE EUROPA S.L.      

 VITORIA-GASTEIZ 1 25.500,00 € 

 TOTAL                                                             1 25.500,00 € 

IRAURGI LANTZEN, S.A.   
 

  

  AZPEITIA                                                       1 25.500,00 € 

  

TOTAL                                                            1 25.500,00 € 

 
 



  

 

 40 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

 

LANBIDE EKIMENAK – CENTRO DE INICIATIVAS PROF. DE GERNIKA   
 

  

  BUSTURIALDEA GERNIKA                            1 25.500,00 € 

  TOTAL 1 25.500,00 € 

MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO    
 

  

  DURANGO                                                        2 51.000,00 € 

  TOTAL                                                               2 51.000,00 € 

MUNGIALDEKO BEHARGINTZA   
 

  

  MUNGIA                                                            1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                             1 25.500,00 € 

OARSOLADEA S.A. Y OTROS S.C.   
 

  

  ERRENTERIA                                              5 127.500,00 € 

  TOTAL                                                                5 127.500,00 € 

PEÑASCAL S. COOP. DE INIC. SOCIAL/ GIZARTE EKIMENEKO 

KOOP.ELK.    
 

  

  TOLOSA                                                          1 25.500,00 € 

 BEASAIN 1 25.500,00 € 

  BILBAO                                                          3 76.500,00 € 

  TOTAL                                                               5 127.500,00 € 

SARTU ALAVA. ASOCIACIÓN DE REINSERCIÓN SOCIAL.   
 

  

  LLODIO                                                        2 51.000,00 € 

  VITORIA-GASTEIZ                                 2 51.000,00 € 

  

TOTAL                    4 102.000,00 € 

 
 

 



  

 

 41 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

 

TEKFOR TALDEA S.L.   
 

  

  VITORIA-GASTEIZ.                                   2 51.000,00 € 

 BASAURI-IBAIZABAL 1 25.500,00 € 

 SANTURTZI 2 51.000,00 € 

  TOTAL                                                      5 127.500,00 €  

TOLOSALDEA GARATZEN   
 

  

  TOLOSA                                                           1 25.500,00 € 

  TOTAL                                                               1 25.500,00 € 

URIBE KOSTAKO BEHARGINTZA S.L.   
 

  

  URIBE KOSTA.                                                 2 51.000,00 € 

  TOTAL                                                                   2 51.000,00 € 

UROLA GARAIKO GARAPENERAKO AGENTZIA S.A.-UGGASA   
 

  

  ZUMÁRRAGA                                         1 25.500,00 € 

    TOTAL                                                              1 25.500,00 € 

UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA      

  ZARAUTZ                                                         3 76.500,00 € 

  TOTAL                                                               3 76.500,00 € 

        

        

  TOTAL  141  3.595.500 €  

    

 

 



  

 

 42 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

III – ERANSKINA –– ANEXO – III 
 

1. SOLICITUDES DENEGADAS POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA  
 

Espediente zkia. / 
Número Expediente 

ERAKUNDEA / ENTIDAD EZEZKOAREN ARRAZOIA / MOTIVO DENEGACION 

2015/ORI14/000023 FUNDACION INSTITUTO DEL TRANSPORTE COMERCIO Y MARKETING 
1. 5.3. artikulua ez betetzea. Beharrezko aurretiko esperientzia aurreikusitako laguntzak jasotzeko  / No 

cumplimiento Art. 5.3. Experiencia previa necesaria para acceder a las ayudas previstas. 

2015/ORI14/000029 HEGALA NORTE, SL 
1. 5.3. artikulua ez betetzea. Beharrezko aurretiko esperientzia aurreikusitako laguntzak jasotzeko  / No 

cumplimiento Art. 5.3. Experiencia previa necesaria para acceder a las ayudas previstas. 

2015/ORI14/000030 CENTRO SAN LUIS SL 
1. 5.3. artikulua ez betetzea. Beharrezko aurretiko esperientzia aurreikusitako laguntzak jasotzeko  / No 

cumplimiento Art. 5.3. Experiencia previa necesaria para acceder a las ayudas previstas. 

2015/ORI14/000032 FUNDACION NOVIA SALCEDO 1. Eskaeraren atzera egitea 2016ko maiatzaren 13an. /  Desistimiento de solicitud el  13 de mayo de 2016 

2015/ORI14/000047 
ASOCIACIÓN  PARA LA INSERCION SOCIOLABORAL ELKARTEA 
LANDALAN 

1. 5.3. artikulua ez betetzea. Beharrezko aurretiko esperientzia aurreikusitako laguntzak jasotzeko  / No 

cumplimiento Art. 5.3. Experiencia previa necesaria para acceder a las ayudas previstas. 

2015/ORI14/000053 FUNDACION  CLARET SOZIAL FONDOA 
1. 5.3. artikulua ez betetzea. Beharrezko aurretiko esperientzia aurreikusitako laguntzak jasotzeko  / No 

cumplimiento Art. 5.3. Experiencia previa necesaria para acceder a las ayudas previstas. 



  

 

 43 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

 
2. UBICACIONES DENEGADAS A ENTIDADES PROVISIONALMENTE BENEFICIARIAS.   

 

Espediente zkia. / 
Número Expediente 

ERAKUNDEA / ENTIDAD EZEZKOAREN ARRAZOIA / MOTIVO DENEGACION 

2015/ORI14/000009 FUNDACION  INTEGRANDO 

 

Kokapena / Ubicación: SANTURTZI  
 
Deialdiaren 5.4. a. artikuluaren azken zenbakia ez betetzea. “– Lokala egokitzea irisgarritasuna sustatzeko 

arloan indarrean dagoen araudira. 20/1997 Legea eta lege hori garatzeko arau teknikoak.” (Komun 

egokituaren  justifikazio eznahikoa)  / Incumplimiento del último apartado del artículo 5.4.a de la 
convocatoria:”Adecuación del local a la normativa en vigor en materia de promoción de accesibilidad ley 
20/1997 y sus normas técnicas de desarrollo”. (Justificación insuficiente de la existencia de aseo adaptado.) 
 

2015/ORI14/000012 FUNDACION  ADECCO 

 

Kokapena / Ubicación: DONOSTIA/SANSEBASTIÁN   

 

Deialdiaren 5.4. a. artikuluaren azken zenbakia ez betetzea. “– Lokala egokitzea irisgarritasuna sustatzeko 

arloan indarrean dagoen araudira. 20/1997 Legea eta lege hori garatzeko arau teknikoak.” (Komun eta 

sarbidea egokituaren  justifikazio eznahikoa)  / Incumplimiento del último apartado del artículo 5.4.a de la 
convocatoria:”Adecuación del local a la normativa en vigor en materia de promoción de accesibilidad ley 
20/1997 y sus normas técnicas de desarrollo”. (Justificación insuficiente de la existencia de aseo adaptado y 
acceso). 
 

Aurkeztutako dokumentazioan ez da egiaztatzen deialdiaren 7.2.b.  artikuluan .  Ziurtagiri bat, teknikari 

eskudunak emana, lokal horiek egokiak direla eta irisgarritasuna sustatzeko arloan indarrean dauden arauak 

betetzen direla adierazten duena. 20/1997 Legea eta garapen-arau teknikoak / La documentación 
presentada no acredita en los términos señalados en el artículo 7.2.e de la convocatoria. Certificado 
expedido por persona técnica competente sobre la adecuación del local a la normativa en vigor en materia 
de promoción de accesibilidad: Ley 20/1997 y sus normas técnicas de desarrollo. 
 

 



  

 

 44 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

Espediente zkia. / 
Número Expediente 

ERAKUNDEA / ENTIDAD EZEZKOAREN ARRAZOIA / MOTIVO DENEGACION 

2015/ORI14/000043 ASOCIACIÓN CEAR EUSKADI 

 
Kokapena/ Ubicación: VITORIA-GASTEIZ  
 

Deialdiaren 5.4. a. artikuluaren azken zenbakia ez betetzea. “– Lokala egokitzea irisgarritasuna sustatzeko 

arloan indarrean dagoen araudira. 20/1997 Legea eta lege hori garatzeko arau teknikoak.” / Incumplimiento 
del último apartado del artículo 5.4.a de la convocatoria:”Adecuación del local a la normativa en vigor en 
materia de promoción de accesibilidad ley 20/1997 y sus normas técnicas de desarrollo”.  
 
 

2015/ORI14/000009 GEHILAN 2000, S.L. 

 
Kokapena / Ubicación: ZALLA  
 

Deialdiaren 5.4. a. artikuluaren azken zenbakia ez betetzea. “ Lokala egokitzea irisgarritasuna sustatzeko 

arloan indarrean dagoen araudira. 20/1997 Legea eta lege hori garatzeko arau teknikoak.” (Komun 

egokituaren  justifikazio eznahikoa)  / Incumplimiento del último apartado del artículo 5.4.a de la 
convocatoria: ”Adecuación del local a la normativa en vigor en materia de promoción de accesibilidad ley 
20/1997 y sus normas técnicas de desarrollo”. (Justificación insuficiente de la existencia de aseo adaptado.) 
 

2015/ORI14/000051 FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL 

 
Kokapena / Ubicación: SANTURTZI  
 

Deialdiaren 5.4. a. artikuluaren azken zenbakia ez betetzea. “Lokala egokitzea irisgarritasuna sustatzeko 

arloan indarrean dagoen araudira. 20/1997 Legea eta lege hori garatzeko arau teknikoak.” (Komun 

egokituaren  justifikazio eznahikoa)  / Incumplimiento del último apartado del artículo 5.4.a de la 
convocatoria: ”Adecuación del local a la normativa en vigor en materia de promoción de accesibilidad ley 
20/1997 y sus normas técnicas de desarrollo”. (Justificación insuficiente de la existencia de aseo adaptado.). 
No admitido cambio de local en las alegaciones a la propuesta provisional de resolución.  
 
 

 
 



  

 

 45 Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 
Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

 

 
3. SOLICITUDES DENEGADAS EN APLICACIÓN DE LOS CRITERIOS DE CONCURRENCIA PREVISTOS EN EL ART. 9 DE LA CONVOCATORIA  

 
 

Espediente zkia. / 
Número Expediente 

ERAKUNDEA / ENTIDAD EZEZKOAREN ARRAZOIA / MOTIVO DENEGACION 

2015/ORI14/000027 FUNDACION LEGARRA ETXEBESTE. LA SALLE BERROZPE 

    

1. Eskaera ebaluatu da, eta, deialdiaren 9. artikuluan aurreikusten diren esleipen-irizpideei jarraituz, ez da 

nahiko puntuaziorik lortu eremuko orientazio-blokeetako diru-laguntza jasotzeko, baldintzak betetzen 

dituzten gainontzeko eskatzaileekin alderatuta. /  Evaluada la solicitud y de conformidad con los 
criterios de adjudicación previstos en el art. 9 de la convocatoria no ha obtenido puntuación suficiente, 
en relación con el resto de solicitantes que cumplen con los requisitos, para la concesión de subvención 
de bloques de orientación en el ámbito solicitado. 

  

2015/ORI14/000054 BERGARAKO UDALA 

  
1. Eskaera ebaluatu da, eta, deialdiaren 9. artikuluan aurreikusten diren esleipen-irizpideei jarraituz, ez da 

nahiko puntuaziorik lortu eremuko orientazio-blokeetako diru-laguntza jasotzeko, baldintzak betetzen 

dituzten gainontzeko eskatzaileekin alderatuta. / Evaluada la solicitud y de conformidad con los criterios 
de adjudicación previstos en el art. 9 de la convocatoria no ha obtenido puntuación suficiente, en 
relación con el resto de solicitantes que cumplen con los requisitos, para la concesión de subvención de 
bloques de orientación en el ámbito . 

 

 
 

 

 


